

Numéro fiscal: 19956101622  
Numéro R.C.S.: F1361

## Bilan provisoire

<b>ACTIF</b>	<b>Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018</b>	<b>%</b>	<b>Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017</b>	<b>%</b>
<b>C. Actif immobilisé</b>	<b>4.835,34</b>	<b>1,78</b>	<b>9.578,46</b>	<b>6,20</b>
II. Immobilisations corporelles	4.835,34	1,78	9.578,46	6,20
1. Terrains et constructions	4.046,89	1,49	7.081,73	4,58
2. Installations techniques et machines	1,00	0,00	1,00	0,00
3. Autres installations, outillage et mobilier	787,45	0,29	2.495,73	1,61
<b>D. Actif circulant</b>	<b>267.420,38</b>	<b>98,22</b>	<b>144.980,60</b>	<b>93,80</b>
II. Créances	259.498,40	95,31	26.853,75	17,37
4. Autres créances	259.498,40	95,31	26.853,75	17,37
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	259.498,40	95,31	26.853,75	17,37
IV. Avoirs en banques, avoirs en compte de chèques postaux, chèques et encaisse	7.921,98	2,91	118.126,85	76,43
<b>TOTAL DU BILAN (ACTIF)</b>	<b>272.255,72</b>	<b>100,00</b>	<b>154.559,06</b>	<b>100,00</b>

Numéro fiscal: 19956101622  
Numéro R.C.S.: F1361

## Bilan provisoire

PASSIF	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018	%	Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017	%
<b>A. Capitaux propres</b>	<b>-93.032,87</b>	<b>-34,17</b>	<b>110.479,03</b>	<b>71,48</b>
I. Capital	120.076,44	44,10	120.076,44	77,69
V. Résultats reportés	-9.597,41	-3,53	182.500,32	118,08
VI. Résultat de l'exercice	-203.511,90	-74,75	-192.097,73	-
<b>C. Dettes</b>	<b>364.788,59</b>	<b>133,99</b>	<b>44.080,03</b>	<b>28,52</b>
2. Dettes envers des établissements de crédit	299.997,18	110,19	0,00	0,00
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	0,00	0,00	0,00	0,00
b) dont la durée résiduelle est supérieure à un an	299.997,18	110,19	0,00	0,00
4. Dettes sur achats et prestations de services	36.309,65	13,34	15.140,91	9,80
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	36.309,65	13,34	15.140,91	9,80
8. Autres dettes	28.481,76	10,46	28.939,12	18,72
a) Dettes fiscales	5.451,90	2,00	12.763,15	8,26
b) Dettes au titre de la sécurité sociale	18.029,86	6,62	11.175,97	7,23
c) Autres dettes	5.000,00	1,84	5.000,00	3,24
i) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	5.000,00	1,84	5.000,00	3,24
<b>D. Comptes de régularisation</b>	<b>500,00</b>	<b>0,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DU BILAN (CAPITAUX PROPRES ET PASSIF)</b>	<b>272.255,72</b>	<b>100,00</b>	<b>154.559,06</b>	<b>100,00</b>

Numéro fiscal: 19956101622  
Numéro R.C.S.: F1361

## Compte de profits et pertes provisoire

COMPTE DE PROFITS ET PERTES	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018	%	Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017	%
1. Chiffre d'affaires net	270.741,79	100,00	285.262,72	100,00
4. Autres produits d'exploitation	634.021,57	234,18	366.013,75	128,31
5. Matières premières et consommables et autres charges externes	-694.669,50	-	-392.610,29	-
a) Matières premières et consommables	-5.153,58	-1,90	-9.733,99	-3,41
b) Autres charges externes	-689.515,92	-	-382.876,30	-
6. Frais de personnel	-332.962,30	-	-310.314,76	-
a) Salaires et traitements	-295.418,41	-	-275.671,83	-96,64
b) Charges sociales	-37.543,89	-13,87	-34.642,93	-12,14
ii) autres charges sociales	-37.543,89	-13,87	-34.642,93	-12,14
7. Corrections de valeur	-4.743,12	-1,75	-4.661,81	-1,63
a) sur frais d'établissement et sur immobilisations corporelles et incorporelles	-4.743,12	-1,75	-4.661,81	-1,63
8. Autres charges d'exploitation	-75.413,68	-27,85	-135.787,34	-47,60
14 Intérêts et autres charges financières	-486,66	-0,18	0,00	0,00
b) autres intérêts et charges financières	-486,66	-0,18	0,00	0,00
<b>16 Résultat après impôts sur le résultat</b>	<b>-203.511,90</b>	<b>-75,17</b>	<b>-192.097,73</b>	<b>-67,34</b>
<b>18 Résultat de l'exercice</b>	<b>-203.511,90</b>	<b>-75,17</b>	<b>-192.097,73</b>	<b>-67,34</b>

Numéro fiscal: 19956101622  
Numéro R.C.S.: F1361

## Bilan provisoire

ACTIF DETAIL	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018	%	Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017	%
<b>C. Actif immobilisé</b>	<b>4.835,34</b>	<b>1,78</b>	<b>9.578,46</b>	<b>6,20</b>
II. Immobilisations corporelles	4.835,34	1,78	9.578,46	6,20
1. Terrains et constructions	4.046,89	1,49	7.081,73	4,58
22125100 Agencements locaux	18.209,00	6,69	18.209,00	11,78
22125109 Amort. agencements locaux	-14.162,11	-5,20	-11.127,27	-7,20
2. Installations techniques et machines	1,00	0,00	1,00	0,00
22210000 Installations techniques	2.734,21	1,00	2.734,21	1,77
22210009 Amort. instal. techniques	-2.733,21	-1,00	-2.733,21	-1,77
3. Autres installations, outillage et mobilier	787,45	0,29	2.495,73	1,61
22340000 Mobilier	24.103,17	8,85	24.103,17	15,59
22340009 Amort. Mobilier	-23.571,23	-8,66	-22.509,27	-14,56
22350000 Matériel informatique (hardware)	15.968,44	5,87	15.968,44	10,33
22350009 Amort. matériel info.	-15.712,93	-5,77	-15.066,61	-9,75
<b>D. Actif circulant</b>	<b>267.420,38</b>	<b>98,22</b>	<b>144.980,60</b>	<b>93,80</b>
II. Créances	259.498,40	95,31	26.853,75	17,37
4. Autres créances	259.498,40	95,31	26.853,75	17,37
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	259.498,40	95,31	26.853,75	17,37
42188800 Autres créances diverses	259.498,40	95,31	26.853,75	17,37
IV. Avoirs en banques, avoirs en compte de chèques postaux, chèques et encaisse	7.921,98	2,91	118.126,85	76,43
51310100 BCEE LU150019130006086000	915,16	0,34	93.111,24	60,24
51310110 CCPL LU851111120420430000	6.216,67	2,28	5.229,48	3,38
51310120 BCEE LU54 0019 4255 3637 0000	0,00	0,00	992,48	0,64
51320100 BCEE LU150019761213992000	790,15	0,29	18.793,65	12,16
<b>TOTAL DU BILAN (ACTIF)</b>	<b>272.255,72</b>	<b>100,00</b>	<b>154.559,06</b>	<b>100,00</b>

Numéro fiscal: 19956101622  
Numéro R.C.S.: F1361

## Bilan provisoire

PASSIF DETAIL	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018	%	Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017	%
<b>A. Capitaux propres</b>	<b>-93.032,87</b>	<b>-34,17</b>	<b>110.479,03</b>	<b>71,48</b>
I. Capital	120.076,44	44,10	120.076,44	77,69
10812000 Patrimoine social	120.076,44	44,10	120.076,44	77,69
V. Résultats reportés	-9.597,41	-3,53	182.500,32	118,08
14100000 Résultats reportés	-9.597,41	-3,53	182.500,32	118,08
VI. Résultat de l'exercice	-203.511,90	-74,75	-192.097,73	-
<b>C. Dettes</b>	<b>364.788,59</b>	<b>133,99</b>	<b>44.080,03</b>	<b>28,52</b>
2. Dettes envers des établissements de crédit	299.997,18	110,19	0,00	0,00
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	0,00	0,00	0,00	0,00
b) dont la durée résiduelle est supérieure à un an	299.997,18	110,19	0,00	0,00
19421020 BCEE LU54 0019 4255 3637 0000	299.997,18	110,19	0,00	0,00
4. Dettes sur achats et prestations de services	36.309,65	13,34	15.140,91	9,80
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	36.309,65	13,34	15.140,91	9,80
44111000 Fournisseurs	28.282,86	10,39	15.140,91	9,80
44112000 Fournisseurs-Factures non parvenues	8.026,79	2,95	0,00	0,00
8. Autres dettes	28.481,76	10,46	28.939,12	18,72
a) Dettes fiscales	5.451,90	2,00	12.763,15	8,26
46124000 Retenue d'impôt sur salaires	0,00	0,00	10.040,79	6,50
46141200 TVA due	5.451,90	2,00	2.722,36	1,76
b) Dettes au titre de la sécurité sociale	18.029,86	6,62	11.175,97	7,23
46210000 Centre Commun de Sécurité Sociale	18.029,86	6,62	11.175,97	7,23
c) Autres dettes	5.000,00	1,84	5.000,00	3,24
i) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	5.000,00	1,84	5.000,00	3,24
47188010 Dettes Gréng Steftung	5.000,00	1,84	5.000,00	3,24
<b>D. Comptes de régularisation</b>	<b>500,00</b>	<b>0,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
48510000 Comptes transitoires ou d'attente	500,00	0,18	0,00	0,00
<b>TOTAL DU BILAN (CAPITAUX PROPRES ET PASSIF)</b>	<b>272.255,72</b>	<b>100,00</b>	<b>154.559,06</b>	<b>100,00</b>

Numéro fiscal: 19956101622  
Numéro R.C.S.: F1361

## Compte de profits et pertes provisoire

COMPTE DE PROFITS ET PERTES DETAIL	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018	%	Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017	%
1. Chiffre d'affaires net	270.741,79	100,00	285.262,72	100,00
70515400 Accessoires de communication (gadgets)	22,50	0,01	0,00	0,00
70841100 Cotisations des adhérents	49.478,48	18,28	48.908,04	17,14
70841210 Mandataires de la Chambre des Députés	120.392,93	44,47	119.207,25	41,79
70841220 Mandataires du Gouvernement Luxembourgeo	50.098,44	18,50	48.842,07	17,12
70841250 Autres mandataires	10.004,00	3,70	15.604,00	5,47
70841320 Sections locales	8.650,44	3,20	50.886,07	17,84
70842000 Dons	32.095,00	11,85	1.815,29	0,64
4. Autres produits d'exploitation	634.021,57	234,18	366.013,75	128,31
74458110 Dotation annuelle:montant forfaitaire	354.245,82	130,84	345.180,00	121,00
74810000 Autres produits d'exploitation	1.980,00	0,73	1.980,00	0,69
74834100 Remboursements frais de campagne élector	277.795,75	102,61	0,00	0,00
74838000 Autres remboursements	0,00	0,00	18.853,75	6,61
5. Matières premières et consommables et autres charges externes	-694.669,50	-	-392.610,29	-
a) Matières premières et consommables	-5.153,58	-1,90	-9.733,99	-3,41
60350000 Fournitures de bureau	-4.368,43	-1,61	-5.529,45	-1,94
60380000 Autres fournitures consommables	-40,22	-0,01	-322,49	-0,11
60635400 Accessoires de communication (gadgets..)	0,00	0,00	-2.468,04	-0,87
60811200 Electricité	-516,55	-0,19	-660,47	-0,23
60812000 Fournitures d'ent. et de petit équip.	-228,38	-0,08	-753,54	-0,26
b) Autres charges externes	-689.515,92	-	-382.876,30	-
61112010 Loyers Fossé	-24.000,00	-8,86	-24.000,00	-8,41
61112020 Loyers Dépôt Canach	-2.400,00	-0,89	-2.400,00	-0,84
61130000 Charges locatives et de copropriété	-3.471,04	-1,28	-3.161,61	-1,11
61221200 Sur installations techniques	-948,38	-0,35	-383,88	-0,13
61230000 Contrats de maintenance	-2.496,36	-0,92	-5.910,09	-2,07
61320000 Traitement informatique	-802,38	-0,30	-800,88	-0,28
61333000 Frais de compte	-647,53	-0,24	-332,65	-0,12
61338000 Autres frais et commissions bancaires	-500,00	-0,18	-87,75	-0,03
61342000 Honoraires comptables et d'audit	-5.251,24	-1,94	-5.481,80	-1,92
61350000 Frais d'actes et de contentieux	-12,82	0,00	-25,64	-0,01
61413000 Installations	-605,80	-0,22	-605,80	-0,21
61420000 Assurances sur biens pris en location	-287,83	-0,11	-284,89	-0,10
61511110 Elections nationales	-433.663,04	-	-24.343,41	-8,53
61511120 Elections communales	0,00	0,00	-255.951,08	-89,72
61511200 Espaces publicitaires	-876,33	-0,32	-452,79	-0,16

Numéro fiscal: 19956101622  
Numéro R.C.S.: F1361

## Compte de profits et pertes provisoire

COMPTE DE PROFITS ET PERTES DETAIL	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018	%	Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017	%
61511800 Autres annonces et insertions	-1.487,54	-0,55	0,00	0,00
61513100 Congrès	-42.490,85	-15,69	-12.794,85	-4,49
61513200 Manifestations	-3.149,02	-1,16	-2.852,51	-1,00
61513800 Autres charges relatives à la propagande	-5.565,98	-2,06	-1.267,55	-0,44
61516000 Dons courants	-425,00	-0,16	-50,00	-0,02
61521100 Direction (exploitant et associés)	-8.878,09	-3,28	-12.588,61	-4,41
61521200 Personnel	-6.732,00	-2,49	-6.336,00	-2,22
61522000 Frais de déménagement de l'entreprise	-669,83	-0,25	0,00	0,00
61524000 Réceptions et frais de représentation	-87.162,39	-32,19	-3.299,96	-1,16
61531000 Timbres	-1.458,01	-0,54	-1.386,00	-0,49
61532100 Téléphone	-1.718,09	-0,63	-2.060,61	-0,72
61532200 Téléphone mobile GSM	-735,04	-0,27	0,00	0,00
61532300 Internet	-4.957,72	-1,83	0,00	0,00
61538000 Autres frais postaux (location de boîte)	-402,14	-0,15	-921,88	-0,32
61811000 Documentation générale	-1.814,38	-0,67	-2.898,83	-1,02
61820000 Frais colloques, séminaires, conférences	-42.347,69	-15,64	-11.968,43	-4,20
61881000 Frais de formation	-3.559,40	-1,31	-228,80	-0,08
<b>6. Frais de personnel</b>	<b>-332.962,30</b>	<b>-</b>	<b>-310.314,76</b>	<b>-</b>
a) Salaires et traitements	-295.418,41	-	-275.671,83	-96,64
62111000 Salaires de base	-268.628,13	-99,22	-249.725,73	-87,54
62111100 Absence maladie	-10.873,99	-4,02	-4.315,66	-1,51
62114000 Gratifications, primes et commissions	-23.682,85	-8,75	-23.694,84	-8,31
62115000 Avantages en nature	-1.980,00	-0,73	-1.980,00	-0,69
62191000 Remboursements mutualité	9.746,56	3,60	4.044,40	1,42
b) Charges sociales	-37.543,89	-13,87	-34.642,93	-12,14
ii) autres charges sociales	-37.543,89	-13,87	-34.642,93	-12,14
62311000 Caisse Nationale de Santé	-10.415,15	-3,85	-9.605,14	-3,37
62312000 Caisse Nationale d'Assurance-Pension	-24.087,63	-8,90	-21.966,82	-7,70
62320000 Assurance accidents du travail	-2.709,86	-1,00	-2.768,90	-0,97
62330000 Service de santé au travail	-331,25	-0,12	-302,07	-0,11
<b>7. Corrections de valeur</b>	<b>-4.743,12</b>	<b>-1,75</b>	<b>-4.661,81</b>	<b>-1,63</b>
a) sur frais d'établissement et sur immobilisations corporelles et incorporelles	-4.743,12	-1,75	-4.661,81	-1,63
63312000 Agencements et aménagements de terrains	-3.034,84	-1,12	-3.034,84	-1,06
63330000 Autres inst., out., mob. et mat. roulant	-1.708,28	-0,63	-1.626,97	-0,57
<b>8. Autres charges d'exploitation</b>	<b>-75.413,68</b>	<b>-27,85</b>	<b>-135.787,34</b>	<b>-47,60</b>

Numéro fiscal: 19956101622  
 Numéro R.C.S.: F1361

## Compte de profits et pertes provisoire

COMPTE DE PROFITS ET PERTES DETAIL	Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018	%	Exercice du 01/01/2017 au 31/12/2017	%
64680100 Impôt repas	-665,28	-0,25	-609,84	-0,21
64836200 Sections locales	-54.763,36	-20,23	-104.668,50	-36,69
64836301 Organisations sect. Genderrot	-299,94	-0,11	-18.964,28	-6,65
64836302 Organisations sect. déi jonk gréng	-10.668,10	-3,94	-2.064,72	-0,72
64838100 A d'autres groupements/formations politi	-8.855,00	-3,27	-8.855,00	-3,10
66880000 Autres charges exceptionnelles diverses	-162,00	-0,06	-625,00	-0,22
14 Intérêts et autres charges financières	-486,66	-0,18	0,00	0,00
b) autres intérêts et charges financières	-486,66	-0,18	0,00	0,00
65522000 Int.s bancaires sur financement	-486,66	-0,18	0,00	0,00
<b>16 Résultat après impôts sur le résultat</b>	<b>-203.511,90</b>	<b>-75,17</b>	<b>-192.097,73</b>	<b>-67,34</b>
<b>18 Résultat de l'exercice</b>	<b>-203.511,90</b>	<b>-75,17</b>	<b>-192.097,73</b>	<b>-67,34</b>